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Kommunstyrelsen   
 

Årsredovisning 2023 för Bräcke och Ånge Bygg och miljönämnd 
 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår koncern & finansutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att 

1.  Godkänna upprättad årsredovisning för 2023. 
2. Bevilja styrelsens ledamöter och ersättare ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2023. 

Ärendet i korthet 
Respektive nämnd i kommunen ska i en verksamhetsberättelse översiktligt redogöra för 
utvecklingen av verksamheten och resultatet för året. Bräcke och Ånge kommuner bildade 
gemensam Bygg- och Miljönämnd den 1 januari 2018, med Bräcke som värdkommun. 

Förvaltningens övervägande 
Från den första januari 2023 har bygg- och miljönämndens ansvarsområde utökats med 
myndighetsuppgifter enligt lagen om handel med vissa receptfria läkemedel, lagen om tobak 
och liknande produkter, lagen om tobaksfria nikotinprodukter, alkohollagen och lagen om 
sprängämnesprekursorer.  
 
Nämnden har under året genomfört åtta sammanträden.  
Ett uppföljnings- och samrådsmöte har genomförts med representanter från nämnden och 
kommunstyrelserna i de båda kommunerna. 
 
Från den 1 februari har en handläggare (heltidstjänst) rekryterats för handläggning av 
alkohol-, tobaks- och läkemedelsärenden. 
 
Under hösten har det rekryterats en ny förvaltningschef som tillträtt tjänsten den 8 januari 
2024. 
 
Förvaltningen uppvisar ett underskott mot budget på 223 tkr. Avvikelsen är i huvudsak 
relaterad till att alkohol- och tobakshandläggningen varit obudgeterad. Kostnader kopplat till 
förvaltningens IT-system har varit högre än budget. 
 
 
Revisorerna kan varken av- eller tillstyrka att Bräcke Kommuns Årsredovisning för år 2023 
Godkänns, då det riktas anmärkning mot Bräcke Kommuns kommunstyrelse i styrning och 
kontroll över ekonomin för år 2023. Däremot riktas ingen kritik mot övriga nämnder varvid 
man anser att Bygg och miljönämndens styrning och kontroll varit tillräcklig och nämndens 
ledamöter bör beviljas ansvarsfrihet. 
Kommunförvaltningen bedömer enligt revisorerna att Bygg och miljönämndens styrning och 
kontroll varit tillräcklig. 
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Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Arbetet strävar mot att öka tillgängligheten och underlätta för medborgare och företag. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Medborgare och besökare skall kunna känna sig säkra att företag som hanterar ex livsmedel 
uppfyller gällande lagstiftning och har blivit kontrollerade enligt gällande regelverk. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet hållbar gemenskap 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Genom en gemensam nämnd blir det lättare att upprätthålla rätt kompetens inom båda 
kommunerna. Det förbättrar även resursutnyttjande och erfarenhetsutbyte inom sektorn. 

Fokusområde Hållbar natur 
Genom tillsynsarbete och att arbeta förebyggande så minimeras risken för att skadliga 
substanser skall släppas ut i naturen och skada känsliga ekosystem. 
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